
 1

                CONSORZIO  D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 48 DEL 26/04/2021. 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 6/FE del 28.06.2020 Ing. Antonio Rizzo 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la Determinazione del Dirigente Tecnico n. 1 del 04.01.2019, con la quale è stato acquisito, in conto 
di terzi in favore dell’Assemblea Territoriale Idrica di Catania, il servizio di consulenza per un primo 
aggiornamento del Piano d’Ambito dell’ATO 2 Catania, al costo complessivo di € 37.900,00 oltre IVA e 
CNPAIA, all’Ing. Antonio Rizzo, residente in Via Fornace n° 33 - 95030 – Nicolosi (CT) - P.IVA: 
04291260877 - C.F. RZZ NTN 71R03 F890H; 
Vista la fattura n. 6/FE del 28.06.2020 emessa dall’Ing. Antonio Rizzo, residente in Via Fornace n° 33 - 
95030 – Nicolosi (CT) - P.IVA: 04291260877 - C.F. RZZ NTN 71R03 F890H per il pagamento del 
servizio sopra menzionato; 
Considerato che la somma occorrente è stata impegnata con la citata Determina n. 1 del Dirigente Tecnico 
alla Missione 99 – Programma 1 – Titolo 7 – Macroaggregato 2 cap. 440, con impegno n. 5/2019, 
successivamente integrato, a causa di un errato conteggio dell’IVA, con Determina del Dirigente Tecnico 
n. 2 del 22.04.2021 con impegno n.28/2021; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura 6/FE del 28.06.2020 emessa dall’Ing. Antonio 
Rizzo, residente in Via Fornace n° 33 - 95030 – Nicolosi (CT) - P.IVA: 04291260877 - C.F. RZZ NTN 
71R03 F890H, per il pagamento del servizio sopra descritto; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Attestata la regolarità del DURC;  
Considerato che con D.L. n. 41/2021 art. 4 co. 1 è stata prorogata la sospensione della verifica della 
regolarità ex art 48-bis D.P.R. 602/73 presso l’Agenzia delle Entrate 
Visto il seguente parere di regolarità tecnica-amministrativa: 
“Si esprime parere favorevole”    
 Il Dirigente 
                                      (Avv. Gerardo Farkas) 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra espresso, 

1. Liquidare la somma di € 48.087,52 all’Ing. Antonio Rizzo, residente in Via Fornace n° 33 - 95030 
– Nicolosi (CT) - P.IVA: 04291260877 - C.F. RZZ NTN 71R03 F890H, per il pagamento della 
fattura 6/FE del 28.06.2020, accreditando la somma di € 40.507,52 comprensiva di IVA al 22% e 
CNPAIA e trattenendo la R.A. al 20% come per legge, traendo tale somma dalla Missione 99 – 
Programma 1 – Titolo 7 – Macroaggregato 2 cap. 440, impegni nn. 5/2020 e 28/2021.  

 
       IL DIRIGENTE 
            (avv. Gerardo Farkas) 


